Приказ
о применении мер дисциплинарного взыскания

(примерная форма)
В связи с выявленным нарушением пп. 1 ч.1 ст. 43 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п. 2.2.1., п. 2.2.8. Правил внутреннего распорядка обучающихся УдГУ, утвержденных решением Ученого совета УдГУ 28.06.2022 года, протокол № 8, выразившемся в непосещении учебных занятий без уважительных причин _______________ (указать даты, периоды непосещения), в соответствии с п.  6.1. Правил внутреннего распорядка обучающихся УдГУ,

п р и к а з ы в а ю:

1. Студенту _____ курса Института/МКПО/филиала _________________, специальности/направления «___________» ___Ф.И.О._________________________ объявить _________ (замечание, выговор).

Основание: объяснительная студента __________ курса Института/МКПО/филиала ____________ (фамилия, инициалы студента), служебная записка директора _________________, учет мнения Студенческого совета, ППО студентов УдГУ, Совета родителей
С приказом ознакомлен: _______________________/_____________________ .
                                                     подпись                                             ФИО, дата

Ректор

              Г.В. Мерзлякова

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по УРиВС

Проректор по МПиСР

Проректор по БиР (в случае привлечения к ответственности иностранного студента)
Начальник УКиДО

Директор Института/директор МКПО
Начальник ЮО

Председатель Студенческого совета

Председатель ППО студентов УдГУ

Председатель Совета родителей (в случае привлечения к ответственности несовершеннолетнего обучающегося)